

z dnia 26 maja 1982 r.

o zmianie niektórych przepisów prawa karnego i prawa o wykroczeniach.

Art. 1. W Kodeksie karnym wprowadza się następujące zmiany:

- 1) w art. 5 § 3 wyrazy „5.000 złotych” zastępuje się wyrazami „20.000 złotych”,
- 2) w art. 36 § 1 wyrazy „od 500 do 25.000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 5.000 do 100.000 złotych”,
- 3) w art. 36 § 2 wyrazy „od 500 do 1.000.000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 5.000 do 1.000.000 złotych”,
- 4) w art. 37 § 1 wyrazy „1.000 złotych” zastępuje się wyrazami „5.000 złotych”, a wyrazy „od 50 do 150 złotych — wyrazami „od 200 do 600 złotych”,
- 5) w art. 59 § 3 wyrazy „do 5.000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 20.000 złotych”,

6) w art. 83 § 3 wyrazy „od 100 do 300 złotych” zastępuje się wyrazami „od 400 do 1.200 złotych”,

7) w art. 84 § 2 wyrazy „od 1 000 do 3.000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 4.000 do 12.000 złotych”,

8) w art. 120 § 9 wyrazy „100.000 złotych” zastępuje się wyrazami „300.000 złotych”, a wyrazy „200.000 złotych” — wyrazami „600.000 złotych”.

Art. 2. § 1. W Kodeksie wykroczeń wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 1 wyrazy „do 5.000 złotych” zastępuje się wyrazami „do 20.000 złotych”,

2) w art. 10 § 2 wyrazy „od 50 do 150 złotych” zastępuje się wyrazami „od 200 do 600 złotych”,

3) w art. 23 wyrazy „od 500 do 1.000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 2.000 do 4.000 złotych”,

4) w art. 24 § 1 wyrazy „od 100 do 5.000 złotych” zastępuje się wyrazami „od 400 do 20.000 złotych”,

5) w art. 25 § 1 wyrazy „1.000 złotych” zastępuje się wyrazami „4.000 złotych”, a wyrazy „od 50 do 150 złotych” — wyrazami „od 200 do 600 złotych”,

6) w art. 37 wyrazy „2.000 złotych” zastępuje się wyrazami „8.000 złotych”.

§ 2. Plekroć ustawy przewidują za wykroczenie inne dolne lub górne granice grzywny niż wynikające z przepisów części ogólnej Kodeksu wykroczeń, ustala się je w poczwórnej wysokości.

§ 3. Plekroć ustawy przewidują za wykroczenie dolną lub górną granicę nawiązki oraz określają wartość kwotową mienia, towaru oraz wyrządzonej szkody, ustala się ją w poczwórnej wysokości.

Art. 3. W ustawie z dnia 25 września 1981 r. o zwalczaniu spekulacji (Dz. U. Nr 24, poz. 124) art. 6 skreśla się.

Art. 4. W Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 63 § 2 wyrazy „od 50 do 500 złotych” zastępuje się wyrazami „od 200 do 2.000 złotych”,

2) w art. 64 § 1 wyrazy „od 100 do 1.500 złotych” zastępuje się wyrazami „od 200 do 3.000 złotych”,

3) w art. 136 § 1 wyrazy „od 50 do 300 złotych” zastępuje się wyrazami „od 200 do 1.200 złotych”, a wyrazy „do 500 złotych” — wyrazami „do 2.000 złotych”,

4) w art. 148 § 3 wyrazy „od 200 do 500 złotych” zastępuje się wyrazami „od 800 do 2.000 złotych”.

Art. 5. W Kodeksie karnym wykonawczym w art. 53 § 1 wyrazy „300 zł” zastępuje się wyrazami „25% najniższego wynagrodzenia miesięcznego pracowników zatrudnionych w uspołecznionych zakładach pracy”.

Art. 6. W prawie o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 1964 r. Nr 6, poz. 40, z 1967 r. Nr 13, poz. 55, z 1969 r. Nr 13, poz. 98, z 1974 r. Nr 50, poz. 316 oraz z 1975 r. Nr 16, poz. 91 i Nr 34, poz. 183) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 29 § 1 wyrazy „do pięciuset złotych” zastępuje się wyrazami „do 5.000 złotych”, a wyrazy „do trzech dni” wyrazami „do siedmiu dni”,

2) w art. 30 § 2 wyrazy „do trzech dni” zastępuje się wyrazami „do siedmiu dni”.

Art. 7. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Państwa: *H. Jabłoński*
Sekretarz Rady Państwa: *E. Duda*